s) *Homicida Mars*] L. 5. 3. 6. Morizius de Verit. Relig. Christ. c. 22. p. 478. Büw.

t) *per gratiam*] de Ira 20. 7: qui iudicia eludunt per gratiam vel potentiam. Büw.

u) *cædis crimine ab Atheniensibus*] Inde Areopagi nomen Halirrhothium, Neptuni filium, occiderat. Pausan. Attic. p. 19. et 26. Cell.

x) *ferus et immanis*] Sic iunxit Cicero 4. Acad. c. 34. quum dixit: *feram et immanem beluam*. Büw.

y) *adulterium*] Vid. Prudent. Peristeph. H. 10. 185. Maxim. Tyr. dial. 8. p. 86. Büw.

z) *dum alienas sponfas rapiunt*] Hygin. fab. 80. Cell.

a) *dolore iniuria*] MSS. Angl. et Lipf. et ed. Rom. *liuore*, alii *dolore*. Cell.

b) *dolore iniuria*] Sic Goth. cum Gryph. Thom. et recentioribus. At

MSS. Lipf. Angl. Roimm. Sublac. Rost. Rom. Ven. 1471. 1515. Iunt. Paris. Gymn. *liuore iniuria*. Heumarun. *liuore et iniuria*. Nihil muto. Sic Sall. Cat. 28. 4: *dolore iniuria*. Liuius 1. 40: *iniuria dolor - eos stimulat*. Phædr. 4. 24. 17: *dolens iniuria*. Ipse Lact. de Mort. Perf. 383: *constupratis uxoribus - quam dolorem ferro non possens*, sc. mariti. Boethius L. 4. Consol. incunte: *ob iniuria dolorem nuper oblita*. Büw.

c) *Idas*] sponfus alterius raptæ. Hygin. d. l. Cell.

d) *alternis viuere, alternis mori*] Diximus ad Siliii Ital. L. 9. v. 295. Cell.

e) *nos - tantum, sed*] pro *sed etiam*. Sic sæpe vindicauit ad Epit. c. 23. et de Mort. Perf. 10. 4. Büw.

f) *faceret*] i. e. fingeret. L. 5. 26. 13. Cic. 1. Nat. D. c. 8. et c. 12. Büw.

g) *huiusmodi versum*] Illiad. γ. v. 243.

ὧς Φάτο. τὰς δ' ἤδη κατέχευε Φυρζῶος ἄϊα. Cell.

b) *Fur*

Hæc ait. ast illos retinebat terra sepultos.

- 7 Fur ac nebulos^b Mercurius, quid ad famam sui reliquit, nisi memoriam fraudum suarum? cælo scilicet dignusⁱ, quia
 8 palæstram docuit^k, et lyram primus inuenit^l. Liberum patrem in senatu deorum summæ auctoritatis, primæque esse sententiæ^m, necesse est: quia præter Iouem solus omnium triumphauit, exercitum duxit, Indos debellauit. Sed inuictus ille imperator Indicus^{n.º} maximus ab amore ac libidine^p
 9 turpissime victus est. Delatus enim Cretam^q cum semiuירו comitatu; nactus est impudicam mulierem in litore: ac fiducia victoriæ Indicæ vir esse voluit; ne nimirum^r mollis vi-
 de-

h) Fur ac nebulos etc.] Illustrat Crenius p. IX. Animadu. p. 46. ubi quum subiecit, *se Sallustium de diis non nonis se nec legisse*, videtur dememinit eum sæpe a Photio, Suida, Simplicio, aliis laudari; et de nouo editum a Thoma Galé apud Wetsten. in Opusc. Mythol. Phys. et Eth. Amst. 1688. 8. Bün.

i) celo scilicet dignus] Omittunt nonnullæ edd. e. g. Parrh. Crat. *scilicet*, male, nam inseruit eleganter ironizæ. Vide meum indicem ad Castellion. Version. Cod. S. Alia non protrita in sensu confirmandi congesit Ger. Kempferus ad Calpurn. Ecl. 3. 72. p. 314. Bün.

k) quia palæstram docuit] Horat. 1. od. 10. Cell.

l) et lyram primus inuenit] Hygin. Astron. 2. cap. 7. Cell.

m) primæque -sententiæ] Primi sententius rogabantur COSS. designati, aut; si ii nulli essent, princeps senatus. Plura Casaubon. h. l. apud Gall. Bün.

n) imperator Indicus] Bacchus, cui Romanq; more cognomen ex deuicta gente imponit, vti Cæsares Germanici, Parthici. Cell.

o) inuictus -Indicus] Hæc vera lectio. Fere omnes antiquæ edd. occu-

pauit: *inclutus* aut *inclitus*, sed clare Epit. 8. 5: Liber Pater debellata INDIA VICTOR quum CRETAM-venisfor. hinc Cretam Lactantium scripsisse puto, vti Reimm. Goth. Iun. C. C. C. Vltr. Pal. Lips. Angl. Sublac. Ven. 1471-1497. Pier. Parrh. Paris. habent. Sparkius Iseo temere adfensit. Bün.

p) ab amore ac libidine] Lips. tertius. Alii *ob amorem*. Cell.

q) Delatus enim Cretam] Sic libri MSS. Angli et Lipsienses: etiam ed. Rom. et Ven. ante Aldum, cuius *Diam* est, quem recentes editores sequuti sunt, quia Diodorus Siculus Lib. 5. c. 51. et Catullus Nupt. Pel. et Thet. v. 52. et 121. insulam, in qua Bacchus Ariadnen, a Theseo desertam, inuenerit, *Diam* adpellant. Non dubito *Cretam* Lactantium scripsisse, quia illustrior, quam parua *Dia*, LXX stadiis a Cretensi litore remota, vt Strabo sub finem Lib. 10 tradit, cui potius credo, quam Diodoro, qui *Naxum* postea vocatam ait. Cell.

r) ne nimirum] Cod. Emman. *nimirum*: alii *nimum*. Illud magis idoneum periodi numero, cuius studiosus est Lactantius. Cell.

deceat: *aque illam patris proditricem, fratris interemeritricem, ab alio relictam, et repudiatam, in coniugium sibi vindicavit, et liberam fecit*; et cum ea pariter ascendit in calum. Quid horum omnium pater Iuppiter; qui in solenni precatione Optimus Maximus nominatur? nonne a prima sua pueritia impitius, ac patre parricida deprehenditur? quum patrem regno expulit, ac fugavit, nec expectavit mortem decrepiti senis, cupiditate regnandi: et quum paternum solum per vim, per arma cepisset, bello est a Titibus lacesitus, quod humano generi principium fuit malorum: quibus victis, et pace in perpetuum comparata, reliquam suam vitam in stupris, adulteriisque consumit. Omitto virgines, quas imminuit. id enim tolerabile iudicari solet. Amphitryonem ac Tyndarum praterire non possum, quorum domos dedecore atque infamia plenissimas reddidit. Illud vero summæ impietatis ac sceleris, quod regium puerum rapuit ad stuprum. Parum enim videbatur, si in expugnanda femi-

s) *ne nimium mollis videretur*] Ita Cellarius ex vno Emmart. seculo XV. scripto; adde MS. C. C. C. mallian codices reliquos, MSS. Reimm. et edd. Sublac. Ven. 1471-1515. et reliquis sequit: *ne nimium mollis*. Sic et. 4: *ne videretur nimis ferus et immutatus*. Bün.

t) *patris proditricem, fratris interemeritricem*] Ariadnen, Minois Cretenensis filiam, cuius ope Minotaurum, fratrem eius, Theseus interfecerat. Mythol. Theop. p. 8. Cell.

u) *proditricem - interemeritricem*] Prior vox Lactantio, quod sciam pectus, altera iam Tertulliano vitata. Ex codice adn. Praxam e. 27: *interemeritricem antiquus probatur*. *Interemeritricem* quæstæ declin. desideratur in Lexico, et Lact. Placidi Narr. Fab. Libr. XI. cap. p. 271: *causa interemeritricem*. Bün.

x) *in coniugium vindicavit*] Goth. *in coniugio*, quomodo sæpe Lactan-

tius. Vid. c. 14. 10. et Mort. Perf. 39. 2. Muncker. ad Hygin. fab. 50. p. 98. et f. 92. p. 148. Bün.

y) *liberam fecit*] Liberam tamquam Deæ nomen manuit Iseus h. l. et Barthius ad Statii Tom. II. p. 598. Cic. 2. Nat. D. c. 24. Bün.

z) *ascendit in calum*] Goth. *ascendit ad calos*. Non male. At Ciceronis est: *ascendere in calum*, item: *ascendere calum*. Bün.

a) *nec expectavit*] hat nicht abgewartet. Alio sensu de Mort. Perf. c. 24. n. 2. not. Bün.

b) *imminuit*] Vid. not. ad de Mort. Perf. 38. 4. Bün.

c) *Amphitryonem ac Tyndarum*] quorum vxores, Alcmenam et Ledam, corrupit. Cell.

d) *puerum rapuit*] L. I. II. 19. 29. *Casareusum*, i. e. *Ganymedem rapuit*. Cypr. L. 2. ep. 2. ed. Basil. *in puero-rum pubescensium rapus ministris auibus profuitur*. Bün.

minarum pudicitia^e maculosus^f. & esfet ac turpis, nisi etiam
 13 sexui suo iniuriam faceret, hoc est verum adulterium, quod
 fit contra naturam^h. Hæc qui fecit, viderimus, an maxi-
 mus; certe optimus non estⁱ. quod nomen a corruptoribus,
 ab adulteris, ab incestis abest: nisi forte nos erramus homi-
 14 busque pœnis dignissimos iudicamus. Stultus autem M.
 Tullius, qui C. Verri adulteria obiecit; eadem enim Iuppi-
 ter, quem colebat, admisit: qui P. Clodio sororis incestum^k;
 at illi Optimo Maximo eadem fuit et soror et coniux.

XI. Quis est igitur tam excors, qui hunc in cælo regna-
 re putet, qui ne in terra quidem debuit? Non insulse qui-
 dam poeta triumphum Cupidinis^{a-b} scripsit: quo in libro
 non modo potentissimum deorum Cupidinem, sed etiam vi-
 2 ctorem facit. Enumeratis enim amoribus singulorum, qui-
 bus in potestatem Cupidinis, ditionemque venissent, instruit
 pom-

e) *si in expugnanda - pudicitia*] Sic meliores libri, etiam Reimm. et secunda Ven. 1478; at prima 1478: *si expugnanda*. Ven. 1471. et Ross. 1476: *si impugnanda - pudicitia*, male. Cicero L. 1. in Verr. c. 3: *non adulterum, sed expugnatorem pudicitiz*, (quod maius scelus) vocat Verrem. Plura Abramus ad Cic. pro Cælio c. 20: *utrum expugnare pudicitiam an explere libidinem voluisse videatur*. Bün.

f) *maculosus*] pollutus, contaminatus. Tacitus Hist. 3. cap. 38: *omni dedecore maculosus*. Cell.

g) *maculosus*] Proprie Virgilio tigrides maculosæ. Cicero in 1. Att. ep. 16: *maculosi senatores*, secundum Gronouium rectius *notati* ut censoribus, quam Casaub. *ἐπιταροί*, homines vita non vestium sordibus insignes. quod hic verum. Bün.

h) *hoc est verum adulterium, quod fit contra naturam*] Heumanno glos-

fema sapiunt hæc verba, quæ leguntur in Reimm. et omnibus libris. Conf. L. 6. 23. 8-10. Bün.

i) *an maximus - optimus non est*] Vid. Cic. 2. Nat. D. c. 25. et Lib. 3. N. D. c. 36. adludit Seneca 1. Clem. c. 19: *hac imitari decet: maximum ita haberi, ut optimus simul habeat*. Bün.

k) *qui P. Clodio sororis incestum*] pro Milone cap. 27. de Arusp. Resp. c. 20. Cell.

a) *quidam poeta triumphum Cupidinis [scripsit]* Ignotum, qui fuerit poeta, nec liber eius ad nostra tempora peruenit. Cell.

b) *triumphum Cupidinis*] Huc respexit auctor libri de Pudicitia apud Cypr. vbi scripsit: *impudicitia hominem sub triumphum libidinis mittit*. Poetæ nomen ignotum quoque confitetur Nic. Abram. ad Cic. in Pison. c. 25. Bün.

pompam; in qua Iuppiter cum ceteris diis ante curram triumphantis ducitur catenatus. Eleganter id quidem a poeta figuratum; sed tamen non multum distat a vero. Qui enim virtutis est expers, qui cupiditatibus^c ac libidinibus malis vincitur, non Cupidini, ut ille finxit, sed morti subiectus est sempiternæ. Sed omittamus de moribus dicere, rem confideremus, ut intelligant homines, in quibus miseri versentur erroribus. Regnare in cælo Iouem vulgus existimat. id et doctis pariter et indoctis^d persuasum est, quod et religio ipsa, et preces, et hymni, et delubra, et simulacra demonstrant. Eundem tamen Saturno et Rheæ^e genitum confitentur. Quomodo potest deus videri, aut credi, (ut ait poeta^f,) *hominum rerumque repertor*, ante cuius ortum infinita hominum millia fuerunt? eorum scilicet, qui Saturno regnante vixerunt, ac priores luce, quam Iuppiter, sunt potiri. Video alium deum regem fuisse primis temporibus, alium consequentibus. Potest ergo fieri, ut alius sit postea futurus. Si enim prius regnum^g mutatum est, cur desperemus, etiam posterius posse mutari? nisi forte Saturnus generare potuit fortiorem, Iuppiter non potest. Atqui diuinum imperium aut semper immutabile est: aut, si est mutabile, quod fieri non potest^h; semper utique mutabile est. Potest ergo Iuppiter regnum amittere, sicut pater eius amisit. Ita planeⁱ: nam quum idem neque virginibus, neque maritatis

c) *cupiditatibus*] Bon. Tax. Vltr. Reimm. Goth. *cupiditate*. Bün.

d) *et doctis pariter et indoctis*] Tornæz. omittit prius et. Vindicavi geminatum ad L. 4. 1. 1. et geminant hic scripti et editi plerique. Bün.

e) *Saturno et Rheæ*] Goth. et Ball. *Saturno et Ope*. Conf. n. 27. et n. 38. res eodem redit. Vid. 1. 13. 2. Bün.

f) *ut ait poeta*] Virgilius Aen. 12. v. 829:

Oldi subridens hominum rerumque repertor. Cell.

g) *Si enim prius regnum*] Lips. 1.

et Goth. hoc ordine: alii *regnum prius* transponunt. Cell.

g) *non potest*] Non male his verbis antiqua manus in Reimm. inscripfit: *non potuit*. Bün.

h) *quod fieri non potest*] Hæc glossa perspicuum Heumanno dicta, sed habent omnes libri, mihi que elegantiora glosfatoris stilo videntur, qui dixisset: *quod impossibilia est*. Bün.

i) *ita plane*] elegans formula, ut L. 2. 2. 6. de Mort. Perf. 13. 8. est a Cicerone 1. Tusc. 7. Bün.

ratis vniquam pepercisset; abstinuit se tamen vna Thetide^k, quod responsum fuit, maiorem patre^l suo futurum, quis-
 10 quis ex illa natus esset. Et primum in eo imprudentia, non dei^m prouidentiaⁿ, cui nisi Themis futura dixisset^o, ipse nesciret. si autem diuinus non sit^p, ne deus quidem sit; vn-
 11 de ipsa diuinitas nominatur, vt ab homine humanitas. Deinde conscientia imbecillitatis; qui timuit^q vtrique maiorem: quod qui facit, scit profecto^r non esse se maximum; quando qui-

k) Thetide] Vid. Apollodor. L. 3. p. 218. Hygin. fab. 34. Grænius part. IX. Animadu. p. 48. Bün.

l) quod responsum fuit, maiorem patre] Id responsum Pindarus habet Isthm. Ode vlt. sect. 4. πεπερωμένον ἦν, φέρτερον γόνων ἀνακτα πατρὸς τεκέειν ποτρίων θεόν. Fato decretum erat, praestantiorum patre filium regem Martiam deam parituram esse. Cell.

m) Et primum prudentia deo, non dei] Sic Lips. 1. et optimus. Vulgati: Primum in eo prudentia. Goth. et Palat. et ed. Ifæi, Betul. ac Sparki: imprudentia. Sed propior Lipliensis ingenio auctoris, quem interpretamur; prudentiam inesse quidem Ioui; non autem diuinam, quia nesciret, nisi Themis prædixisset. Cell.

n) in eo imprudentia, non dei prouidentia] Pal. Cauc. Vltr. Lipl. Fafitellii 1533. Tornæs. 1556: primum in eo imprudentia non dei, teste Galæo. Ita quoque Goth. If. Spark. at Sublac. Rost. Ven. 1471. vtraque 1478-97. Pier. Parrh. Crat. Ald. Thom. Primum in eo prudentia, non dei. Singularis est Antuerp. Gymnici: Primum in eo prudentia, aliter prouidentia non dei. Reimm. et primum imprudentia in eo non dei scientia. (Vox scientia ab eadem manu, vt videtur, in marg. addita.) Heumannus sic tentat: Primum in eo

non est prouidentia - deinde conscientia imbecillitatis; timuit vtrique maiorem: Certe sensu planiori. Edidi vt habet Tornæs. 1587-1613: in eo imprudentia, non dei prouidentia. Iterum c. 13. 4: rursus imprudentiam reprehendam, necesse est. Bün.

o) nisi Themis futura dixisset] Quod modo prodebamus ex Pindaro oraculum, ibidem Themis dicitur edidisse, εἶπε δ' ἔμβυλος ἐν πύργοισι θεῆμις, etc. Cell.

p) diuinus non sit] Lips. 2dus: diuus non sit. Nihil muto: diuinus valet, pollens praescientia, diuinandi res, fatidicus. Conf. L. 2. 2. 5: quoniam diuini sunt. Epit. Taur. e. 31: qui autem scit illa, diuinus sit necesse est; ac propterea deus, homo autem nec diuinus nec deus est. Conf. Epit. c. 10. Cic. de Fato: falli sperat Chaldaeos ceterosque diuinos. L. 1. Diuin. 58: Non enim sunt ii scientia aut arte diuini. Conf. Muncker. ad Hygin. fab. 118. p. 179. sq. et interpretes ad Burni. Petron. c. 7. p. 31. Egregie Arnob. L. 3. p. 112. pr. ceteri dii non sunt, et ventura prædicere inscitia nesciunt atque ignorantia futurorum. reliqua. Quæ Heraldus optime ex nostro loco vindicat p. 140. Bün.

q) timuit] ergo non deus. Vid. c. 13. 1. et de Ira c. 15. 7-8. Bün.

r) scit profecto] Sic Bon. Tax. Pen. scit usque. Vltr. scit usque profecto. Anti-

quidem potest aliquid maius existere. Idem per Stygiam in paludem sanctissime iurat¹²:

Vna superstitio superis quæ reddita diuis.

Quæ est ista superstitio? aut a quo reddita¹³? est ergo aliqua potestas maxima, quæ peierantes deos puniat? quæ tanta formido est paludis infernæ, si sunt immortales? quid metuunt eam, quam visuri non sunt, nisi quos mori necesse est?

Quid igitur homines oculos suos in cælum tollunt? quid per¹³ superos deierant¹⁴, quum ipsi superi ad inferos deuoluantur¹⁵, ibique habeant quod venerentur, et adorent? Illud vero quale est? esse fata, quibus dii omnes et ipse Iuppiter pareat. Si Parcarum¹⁶ tanta vis est, ut plus possint, quam cælestes¹⁴

vni-

Antiquisf. Cauci, Rost. Vtraque 1478. Paris. 1513. Parrh. Ald. Crat. 1521-24. Gymn. Noli iunctas particulas, mihi nondum obseruatas, prætermittere; qui retineo: scit profecto, quia vix vtrique præcesit. Bün.

1) Idem per Stygiam paludem iurat] Hoc maximum grauisimumque deorum iusiurandum, ut Homerus tradit iliad. O. v. 38. Et Silius Italicus Lib. 13. v. 568.

As magnis semper diuis regique deorum

Iurari dignata palus, picis horrida riuo

Femiferum voluit Styx inter sulfura limam.

Quem autem Lactantius heic verbum profert, *Vna superstitio*, et reliqua; est 817. Lib. 12. Aeneidos, ubi non Iuppiter, sed Iuno iurat. Cell.

1) Idem per Stygiam paludem iurat] Cellarius hic et c. 17. 12. putauit, Lactantium hunc versum de Ioue iurante summisse, quum de Iunone agat; at Lactantius ea verba Virgilia tanquam descriptionem Stygiz paludis iurandi religione sacratæ addidit. Conf. Apollod. l. c. 2. §. 4. et Vosf. Theol. Gentil. l. 2. c. 81. Abduxit Cellarium nota Pon-

tani ad Virg. 12. Aen. 324. Alias ipsum Iouem per Stygiam paludem iurasse Taubau. et Emmenesf. ad Virg. 6. Aen. 324. docent. MS. Goth. C. C. C. et Ball. *vana superstitio*, abeunt a Poeta. Bün.

u) a quo reddita] Heumann. in addendis post p. 1046. pro *reddita*, scribit: *tradita*, at omnes libri: *reddita* repetunt: et recte; valet enim in Poeta idem quod simplex: *data*, secundum Seruium, neque male interrogans eandem vocem repetit. Bün.

x) quid per superos deierant] Goth. Rost. Ven. 1471-97: quid superos deierant. (Ven. vtraque: *superbos*) ut sine præpos. Tertull. Apol. c. 14: *Socrates quercum, hircum et canem deierabat*, sed amat in iurandi verbis præpositionem per. n. 12: *per Stygiam paludem iurat*. L. 5. 10. 8: *adiuratus per patrem*. L. 3. 20. 15: *per canem et anjerem deierabat*. Bün.

y) deuoluantur] Bon. Tax. Vltr. Iun. Lipsf. 3. Reünm. *reuoiantur*. Bün.

z) Si Parcarum tanta vis est] Parca fata sunt, de quibus Gellius Lib. 3. c. 16. Cell.

a) Parcarum] Paulo ante: *fata*. Par-

E

vniversi, quamque ipse rector ac dominus: cur non illæ potius regnare dicantur, quarum legibus ac statutis parere omnes deos necessitas cogit? Nunc cui dubium est, quin ^b is, qui alicui rei obsequitur, maximus non sit? nam si sit; non accipiat fata, sed faciat. Nunc ad illud, quod omiseram, redeo. In vna itaque ^c sola fuit continentior, quum eam deperiret; non virtute ^e aliqua, sed meru successoris. Quæ formido utique eius est, qui sit et mortalis et imbecillus ^f, et nihil ^g: quippe qui potuit et tunc, quum nasceretur, extinguere, sicut frater eius ante genitus extinctus est: qui si vivere potuisset, numquam minori concessisset imperium. Ipse autem furto seruatus ^b, furtimque nutritus ⁱ, ζεύς siue ζην adpellatus est; non, ut isti putant, a feruore ^k cælestis ignis; vel quod vitæ ^l sit dator; vel quod animantibus inspiret animas, quæ virtus solius Dei est, (quam enim posset inspirare animam, qui ipse accepit ^m aliunde?) sed quod primus ex li-

Parcas fata dici pluribus ostendunt Muncker. ad Fulgent. Mythol. I. c. 7. p. 40. et ibi laudatus Spanhem. de Numm. Præstantia, et iterum Muncker. ad Albric. Phil. de Deor. Imag. c. 10. p. 314. Bün.

b) nunc cui dubium - quin] Rectius, quam Goth. num dubium est cui, quin. Bün.

c) In vna utique] Lipsienses codd. itaque. Cell.

d) in vna itaque] Lego cum Bon. Tax. Cauc. Vltr. tribus Lipf. Reimm. Rost. Ven. secunda 1478-97: in vna itaque. Nam statim utique sequitur. Bün.

e) deperiret; non virtute] Vulgo, et non virtute: quæ copula abest ab Emman. et Lipf. MSS. Cell.

f) imbecillus] Præfero hic imbecillus ex Bon. Pal. et Lipf. tert. ne media vocalis i toties repetatur. Vid. quæ noto L. 4. 22. 5. Bün.

g) et nihil] Vid. ad L. 2. 1. 2. et L. 6. 22. 1. vindicatum, vnde perpe-

ram Reimm. Rost. et nihil. Ven. utraque 1478. cum Ven. 1493-97: et nihil. male. Bün.

h) furto seruatus] a matre, quæ Saturnum elusit, ne filium deuoraret. Fabula nota est apud Appollodorum Lib. 1. cap. 1. Ouid. 4. Fast. v. 200. seqq. Adde infra c. 13. Cell.

i) furtimque nutritus] inantro Cretæ insulæ a Curetibus. Ibidem. Adde post dicenda ad cap. 13. sect. 3. Cell.

k) ζεύς - a feruore] Athenag. pro Christ. p. 83: ζεύς ἢ ζέσσει ἕσσει κατὰ τὴς στοικῆς. Bün.

l) a feruore cælestis ignis, vel quod vitæ] Vel a ζέω ferueo; vel a ζόειν viuo Ζεύς dictus credebatur. Cell.

m) accepit aliunde] Goth. et Lipf. accepit: alii accipit. Cell.

n) accepit] Ita iam Ven. 1493. et 97. ediderant. recte; Reimm. cepit. Bun.

o) de-

liberis Saturni maribus vixerit. Potuerunt igitur homines 17
 alium deum habere rectorem^{o. p.}, si Saturnus non fuisset ab
 vxore delusus. At enim poetæ ista finxerunt. Errat, quisquis
 hoc putat. illi enim de hominibus loquebantur: sed, ut eos or-
 narent, quorum memoriam laudibus celebrabant[?]; deos esse
 dixerunt. Itaque illa potius ficta sunt, quæ tamquam de diis;
 non illa, quæ tamquam de hominibus locuti sunt: quod cla-
 rum fiet exemplo, quod inferemus. Danaen violaturus^r, 18
 aureos nummos largiter in sinum^s eius infudit. Hæc stupri
 merces fuit. At poetæ, qui quasi de deo loquebantur, ne au-
 thoritatem creditæ[?] maiestatis infringerent; finxerunt, ipsum
 in aureo imbre delapsum, eadem figura, qua umbres ferreos^{o. x}
 dicunt, quum multitudinem telorum, sagittarumque descri-
 bunt. Rapisæ dicitur in aquila^r Catamitum^{o. a.} poeti- 19

cus

o) *deum habere rectorem*] Angl. et
 Lips. scripti, et Rom. ed. *rectorem*:
 vulgati *regem*. Cell.

p) *rectorem*] Sic Reimm. Bün.

q) *laudibus celebrabant*] c. 9. 9-10.
 Lips. 2. 3. et Reimm. *concelebrabant*.
 Vindicaui Lactantio L. 5. 22. 2. Bün.

r) *Danaen violaturus*] MSS. Can-
 tabr. addit *Isppiser*, quod interpre-
 tantis glossema videtur. Potest enim
 abesse, et a ceteris abest. *Danae*
 autem Acrisii, Argiuorum regis,
 filia, Persei ex Ioue mater. Apollo-
 dor. 2. c. 2. n. 1. Horat. 3. od. 16.
 Hygin. fab. 63. Cell.

s) *in sinum*] Sic Reimm. Pitiscus
 ad Curt. 3. 8. not. 65. legit in nostro:
in sinu. Munckerus ad Hygin. fab. 63.
 (c) p. 110: *in sinus*. Habent Rost.
 et Ven. 1471. vtraque 1478: *in sinu*;
 at 1493-97: *in sinâ*. Linea signum
 78 m excidit in prioribus. Ita-
 rum in Epit. Taur. c. 11. 2: *in si-
 num infundens*. Loca veterum colle-
 git Weitzius ad Terent. Eun. 3. sc. 5.
 p. 211. sq. Bün.

t) *credita*] Sic fete omnes. In
 editione Cantabr. *crepita*. poterat
 videri p loco d impressum, nisi

Borrichius ex suo libro in appendi-
 ce de Lexicis retulisset p. 67. Bün.
 u) *qua ferreos imbres dicunt*] ut
 Virgil. 12. v. 284:

et ferreus ingruit imber. Cell.

x) *imbres ferreos*] Sat multa eius
 locutionis exempla dederunt *Ris-
 tershus*. ad Oppian. p. 261; *Cerda*
 ad Virg. 12. Aen. 284. Franc. *Iuretus*
 ad Paullin. Petrocor. 3. 453. p. 247:
Sauaro ad Sidon. Apoll. carm. 23.
 347. p. 196. Bün.

y) *in aquila*] Vid. Lucian. de Sac-
 crii. p. 364. Athenzi Dipnos. 13.
 f. 566. Alex. ab Alex. Hier. Genial.
 L. 4. c. 2. p. 865. Sex Vaticani: *in
 aquila*; quinque alii Vatic. Bon.
 Reimm. *in aquilam figuratam*. Bün.

z) *in aquila Catamitum*] Gany-
 medem. Festus: *Catamitum pro
 Ganymede dixerunt, qui fuit Iouis
 concubinus*. Gloss. vet. *Catamitus*,
 γανυμήδης. Cell.

a) *Catamitum*] i. e. Ganymedem.
 n. 29. L. 2. 16. 16-17. de fabula
 Lucian. dial. Iouis et Ganym. p. 189.
 et Io. Bapt. Pii Syllog. 3. c. 98. Hier.
 Magii Miscell. L. 2. c. 3. Bün.

cus color^b est. sed aut per legionem^c rapuit, cuius in-
 signe aquila est: aut nauis, in qua est impositus, tute-
 lam^d e^e habuit in aquila figuratam; sicut taurum,
 20 quum rapuit et transuexit Europam. Eodem modo conuer-
 tisse in bouem traditur Io, Inachi filiam^f, quæ vt iram Iuno-
 nis effugeret, vt erat iam fetis obsita, iam bos^g, transse di-
 eitur mare, in Aegyptumque venisse; atque ibi, recepta pri-
 21 stina specie^h; dea facta; quæ nunc Isis^k vocatur. Quo igitur
 argumento probari potest, nec Europam in tauro sedisse,
 nec Io factam bouem? Quod certus dies habetur in fastis, quo
 Ifidis nauigium^l celebratur: quæ res docet, non transse
 il-

b) *poeticus color*] Vid. n. 23. Quintil.
 L. 4. 2. Inst. sunt quadam et falsa
 expositiones - id interim ad solam ve-
 recundiam pertinet, unde etiam mihi
 videtur dici COLOR. Vbi Regius:
 color, qua res turpis honesta monstra-
 tur. Büñ.

c) *per legionem*] Sic meliores et
 vetustiores scripti et editi, alii cor-
 rupte: *prolegionem*, per religionem,
 receptam recte defendit Lipsius ad
 Senec. ep. 76. Crenius ad hæc et
 seqq. in Animadu. part. IX. p. 49.
 commendat H. Iunii L. 3. Animadu. 2.
 p. 113. L. 4. c. 12. p. 224. Büñ.